
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О /. trCQe&C' п. Пограничный № &

О проведении мероприятий но дератизации на 
территории Пограничного муниципального округа

В целях защиты населения от возбудителей природно- очаговых заболеваний, 

руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- 

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить проведение сплошной дератизации на объектах,

подведомственных Администрации Пограничного муниципального округа,
« ; I ; Й

организаций, предприятий и жилого фонда, расположенных на территории 
;уко?щ и 1 - i:o
Пограничного муниципального округа согласно плана мероприятий (приложение).

2. Рекомендовать собственникам индивидуальных жилых домов,Ы ii 1-<: .•'••• у . . и . г у ) 1

руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд и

прилегающих к нему придомовые территории, провести мероприятия по дератизации

на земельных участках и объектах жилищного фонда.

3. Настоящее постановление довести до сведения руководителей организаций,

предприятий и учреждений независимо от форм собственности, жителей Пограничного
1. Iv A ..' .i
муниципального округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации тг Думы



2

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа Белова В.Ю.

И.о.главы Администрации 
муниципального округа В.Ю. Белов

1,-Т.о.т.
VHH

Сидоренко С.А. 
8(42345)21-9-65



3

Приложение

к постановлению Администрации 
Пограничного муниципального округа 
от tZ f. -Д/ аДСАДД. № (D

План мероприятий 
по проведению дератизации 

на территории Пограничного муниципального округа

№
п\п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные
исполнители

1.

Объекты, подведомственные 
Администрации Пограничного МО 
расположенные на территории 
Пограничного МО

До
01.12.2022 г

Руководители 
организаций, 
учреждений,

2.

Информирование населения 
многоквартирных домов о 
проведении мероприятий по 
уничтожению мышевидных грызунов 
(объявления)

До
01.12.2022 г.

О '] ; i 0
Руководители 

управляющих и 
обслуживающих 

организаций

3. Собственники индивидуальных 
жилых домов

По мере 
необходимост 

и

1
I 1

I


